

Erfolgreiche Nachfolgeregelung innerhalb der Familie

Liebe Kundinnen und Kunden, geschätzte Geschäftspartner und Lieferanten

Gerne informieren wir Sie über eine Veränderung an der Spitze der Wohn-Center Räber AG. Nach über 33 Jahren hat sich Jeanine Räber aus gesundheitlichen Gründen dazu entschieden, per 30. September 2023 aus der Wohn-Center Räber AG auszutreten, sich neu zu orientieren und einen neuen Lebensabschnitt zu beginnen. Jeanine Räber hat ihre Karriere im Wohn-Center Räber am 1. April 1990 gestartet. Zusammen mit Nicole Räber, welche rund vier Jahre später in den Familienbetrieb eingetreten ist, haben die beiden Schwestern in der Co-Geschäftsleitung die erfolgreiche Weiterentwicklung des Wohn-Center Räber massgeblich geprägt. In ihrer Rolle als Geschäftsleiterin hat Jeanine Räber die Bereiche Einkauf, Verkauf und Marketing geführt. Die Bereiche Administration, Finanzen und Personal sind und bleiben auch in Zukunft das Aufgabengebiet von Nicole Räber, welche in der Geschäftsleitung verbleibt.

«Meine Tätigkeit war geprägt von der Leidenschaft für schönes Wohnen. Für mich gab es nichts Schöneres als sich mit Menschen und deren stimmungsvoller Einrichtung zu beschäftigen. All die vielen positiven Kontakte und Begegnungen mit Kunden, Architekten, Herstellern & Designern sowie der dazugehörige rege Austausch und die Lösungsfindungen intern in unserem grossartigen Wohn-Center Räber Team, wie auch extern, haben mich gefordert, manchmal auch an meine Grenzen gebracht, aber gleichwohl immer auch bereichert. Ich danke allen Mitarbeitern, Kunden, Herstellern, Agenten für die erfüllende und ausfüllende Erfahrung sowie die vielen freundschaftlichen und partnerschaftlichen Beziehungen. Unsere Firma wird familienintern durch meine Schwester Nicole Räber weitergeführt. Ich bin dankbar, dass die Nachfolge so gesichert ist. Auf Wunsch werde ich das Wohn-Center Räber Team gerne unterstützen und mein Knowhow nach Bedarf einbringen, um diesen Übergangsprozess positiv zu begleiten. In diesem Sinne wünsche ich mir, dass Sie der neuen Geschäftsleitung dasselbe Vertrauen entgegenbringen, wie ich es in all den Jahren erfahren durfte.

Ihre Jeanine Räber»

Wir danken Jeanine Räber für ihr grosses Engagement sowie den wertvollen Beitrag zur Weiterentwicklung des Wohn-Center Räber und wünschen ihr für die Zukunft Zufriedenheit und gesundheitliches Wohlergehen.

Gleichzeitig freuen wir uns, dass wir mit Ivo Meyer einen hervorragenden Nachfolger für die Co-Geschäftsleitung gefunden haben. Ivo Meyer arbeitet seit 1999 als Innenarchitekt im Verkauf des Wohn-Center Räber und kennt sich im Betrieb wie auch in der Branche bestens aus. Ivo Meyer wird zusammen mit dem gesamten Wohn-Center Räber Team die Aufgaben von Jeanine Räber vollumfänglich übernehmen. Er ist Ihre Ansprechperson für Sie als Kundin oder Kunde sowie als Geschäftspartner oder Lieferant gleichermassen.

Ivo Meyer: «Es ist für mich eine grosse Freude und auch Wertschätzung, als Co-Geschäftsführer zusammen mit Nicole Räber die Zukunft der Wohn-Center Räber AG in meiner neuen Funktion massgebend mitgestalten und mitprägen zu dürfen. Durch mein bald 25-jähriges Wirken für die Wohn-Center Räber AG bin ich einerseits mit den Bedürfnissen und Erwartungen unserer geschätzten Kundschaft bestens vertraut. Andererseits lebe ich unsere Unternehmensphilosophie tagtäglich in der Zusammenarbeit mit unseren Lieferanten und Geschäftspartner wie auch mit unserem topmotivierten Mitarbeiter-Team.»

Nicole Räber: «Ich bin dankbar und freue mich sehr, dass wir unsere Firma, welche bald das 100-jährige Bestehen feiert, als Familienunternehmen weiterführen zu dürfen. Unsere Prioritäten bleiben unverändert: Erstklassige Beratung, beste Kundenzufriedenheit und verlässliche Partnerschaften. Wir freuen uns auf die kommenden Kontakte mit Ihnen und sind überzeugt, dass wir mit dem bewährten Team die Erfolgsgeschichte des Wohn-Center Räber weiterschreiben werden.»

Wir wünschen Ihnen eine schöne Herbstzeit und bedanken uns ganz herzlich für Ihre Treue und die partnerschaftliche Zusammenarbeit.

Ihr Wohn-Center Räber Team